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Redaktörens rader 
Jag heter Kerstin Svensson och blev invald i styrelsen 2018. Jag är uppfödare av 

Jack Russell terrier och mitt kennelnamn fick jag 2008. Jag har haft minst en 

valpkull om året sedan dess. Att få valpkullar är spännande och en ynnest att få 

se valparna växa upp från små livlösa knyten till hoppande och skuttande små 

individer.  

Min passion är agility men nu på ålderns höst blir det mest träning. Som mest 

hade jag tre hundar i varje klass och tävlade med. Man blir lätt beroende av 

sporten. 

Utställning och utställningsträning är ett måste när man är uppfödare. Hade man 

inte varit så nervös varje gång kanske jag tyckt det var roligt. Som bäst har jag (vi) 

haft hundar som tagit reservcertifikat. 

Jag tycker det ska bli roligt att skriva och sätta ihop denna tidning och hoppas att 

även ni som läser ska tycka det är intressant läsning. 

Ordförarens Rader 
Nu har äntligen våren anlänt med lite värme och det är skönt för både två 

och fyrbenta.  

Årsmötet blev trevligt med många nya ansikten. Vill här hälsa alla nya och 

gamla välkomna till styrelsen.  

Detta år fyller vår klubb 20 år som ni kan läsa om på annan plats här i 

tidningen.  

Nyheter kommer att uppdateras kontinuerligt så gå gärna in på vår hemsida 

och läs Exempelvis finns det platser kvar på klubbens uppfödarutbildning i 

skrivande stund.  

I dessa digitala tider, anmäler vi även till jubileumsutställningen via 

hemsidan. Om ni behöver hjälp med anmälningar så skriv till sekreteraren 

så hjälper vi till  

När det gäller att skänka priser till auktion eller utställning vänd Er till mig 

så hjälper jag till.  
En fundering finns om att starta uppfödar/avelsträffar via nätet, hör av Er 

om ni tycker detta skulle vara av intresse  

Nu hoppas jag/vi att ni kan hjälpa våran nya redaktör med material till vår 

tidning.  

I hopp om ett aktivt jubileumsår för vår ras  

 

Er ordförande Henrik Lindberg 
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Anslagstavlan 
Här kan du skicka in något du vill 

ha sagt 

(vi förbehåller oss rätten att 

redigera ditt innehåll) 

Skicka då till 

red@jackrussellklubben.se 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

Medlemskortet kommer på mail. 

Har du inte fått det titta i din 

skräpmail. En del lägger sig där 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

Har du skickat in rätt adress eller 

mail? 

Ibland flyttar vi och får nytt 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

Vill du vara med på vår Monter i 

Stockholm eller Göteborg!   

Ta då kontakt med vår 

monteransvarig på 

monter@jackrussellklubben.se 

::::::::: 

::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 

SE upp Hundägare!! 

16 § Under tiden den 1 mars-20 augusti ska 

hundar hållas under sådan tillsyn att 
de hindras från att springa lösa i marker där det 

finns vilt. Under den övriga 
tiden av året ska hundar hållas under sådan 

tillsyn att de hindras från att driva 
eller förfölja vilt, när de inte används vid jakt. 

Kopierat från www.riksdagen.se  

mailto:red@jackrussellklubben.se
mailto:monter@jackrussellklubben.se
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Nya i styrelsen 
Ny Sekreterare Eva-Lena Sönksen 

Mitt namn är Eva-Lena Sönksen 

Jag har haft hund i stort sett hela mitt liv Rasen Shih-Tzu kom in i mitt liv i mitten av 

70 talet och tog mig med storm.                                                                                                                                                                                                 

Min första kull föddes 1985 och den sista 2015.Det hann bli 39 kullar med 51 

Champions, 5 WW titlar och ett flertal Grupp och Bis vinster under prefixet Khe-San                                                                                                                         

Men, efter 40 år med dagligt borstande och kammande samt veckobad av kennelns 

fem hundar kände jag att gjort mitt för rasen och att det var dags att tänka ny ras 

som inte krävde daglig pälsvård. Det var dags att lämna över till yngre förmågor. 

Således överlämnade jag kennelnamnet till en av mina aktiva valpköpare för vidare 

arbete med 

rasen.                                                                                                                                                                                                             

Och då kom Maya in i mitt liv. Vilken lycka att kunna ta med hunden ut i skogen, till havet och promenera i regnet. 

2021 kom även Stina till familjen som nu är komplett med mig, maken och våra Russel flickor 

Hej!                                 Ulrika Lind, Ledamot 
Jag heter Ulrika Lind och är ny i styrelsen. Det ska bli roligt att vara med nu när 

klubben firar 20 år! 

JRT har funnits i mitt liv sedan 1992 då familjen skaffade en trefärgad sträv hane vid 

namn Emil. Min första helt egna hund var ett barnbarn till vår gamla Emil, en tik 

som hette Alice. De senaste 18 åren har det alltid funnits minst två JRT i mitt 

hushåll, jag kan helt enkelt inte tänka mig ett liv utan dem. 

Förutom att vara behändiga i storlek och söta så har de exakt det jag vill ha hos en 

hund. De är kvicka i huvudet, robusta, nyfikna och lojala. Bättre vänner och 

följeslagare kan jag inte tänka mig. 

Till vardags arbetar jag som länsveterinär, där jag bland annat hanterar saker så som 

smittskydd, djurhälsopersonal och läkemedelshantering.  Jag kommer att skriva 

några rader i vår tidning utifrån ett veterinärt perspektiv, först ut i detta numret är 

sommarplågor 

                               Agnetha Hjortsparre, Suppleant 

Mitt namn är Agnetha och jag bor på Norra Öland, där driver jag ett 

ponnystuteri och föder upp mest Welshponnyer, Arhults Stuteri. 

Jag har drivit vår egna seminstation och är utbildad seminassistent, numera är 

det mest en mindre uppfödning. 

Jag har alltid levt med djur och haft hund i hela mitt liv. Växte upp med 

Strävhårig Foxterrier, som fostrade oss barn hårt. 

Jag har haft ett par andra raser som Golden Retriever, Leonberger och 

Yorkshire Terrier. Har även under senare år haft en Rottweiler. 2001 köpte vi 

vår första Jack Russell och sen dess är jag fast i rasen. 

Jag tog min första kull valpar 2018, och har sedan tagit några kullar under 

namnet Hjagar’s Jack Russell Terrier. 

Jag har arbetat med djur i större delen av mitt liv och omgett mig med djur. 

Det går att se mer om mig på www.hjagar.se 

http://www.hjagar.se/
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Linda Everdeen, Suppleant 

Mitt namn är Linda och jag har 3 Jack Russells och en ny familjemedlem av rasen 

Shetland Sheepdog. Katniss och Tess som är kullsyskon och Sydney som är dotter till 

Katniss. Min första Jack Russell kom in i mitt liv 1991 när jag ville ha en hund som kunde 

hänga med till stallet och när jag red min häst ute i skogen. Sen dess har det alltid 

funnits en Russell i mitt liv. När jag 2015 fick ta farväl av 18-åriga Alicia visste jag inte hur 

jag skulle hitta en valp då jag inte längre hade häst. Men hittade en uppfödare till slut 

som hade min lilla Katniss som jag blev kär i bara genom ett foto. Tess kom till familjen 

när hon var 7 månader. Uppfödaren höll på med utställning och agility, så de stora 

hästhindren byttes så småningom ut mot agility hinder när hundarna hade åldern inne. 

Nu är jag en agility nörd och lever för den sporten. Jag och Tess har tävlat SM och hon är 

även kvalad till detta år. Jag håller även på med nosework då hundarna älskar att få 

använda nosen.

 

Jack Russell klubbens Shop 
Vill du handla i shopen gå då in på vår hemsida och beställ www.jackrussellklubben.se/jrt-shopen.htm 

Godisväska till träning eller utställning (fyra olika Färger):200 kr 

Mössa: Tunn (grön, Brun) Tjock Flees (brun): 200 kr 

Handdukar: två motiv: 200 kr 

Almanacka för 2023: 120 kr 

Nyckel band: 40 kr 

 

 

 

Beställ och betala till Bankgiro 5612- 2310 eller Swish 123 211 1078 
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Jack Russell terrierns Päls & Trim 
Linda Everdeen 
 
En korrekt Jack Russell Terrier päls är hård, tät och 
ligger nära kroppen oavsett om den är sträv, 
broken/raggig eller slät. För att få en terrierpäls i gott 
skick, med undantag för den släta, bör pälsen plockas 
eller ryckas, det tar sedan sex till åtta veckor för den 
att växa ut igen. När man trimmar en hund kan detta 
göras 2 eller 3 gånger om året när hunden börjar fälla, 
pälsen växer sen ut mycket lätt och snabbt. Plockning 
innebär att du 
använder 
fingrarna eller 
så rycker du 
och då används 
en 
stripp/trimkniv, 
en grövre för 
kroppen, 
medelstor för 
nacke och skuldror och en kniv med fint blad för 
huvud och öron. (De flesta butiker för husdjursartiklar 
har trimknivar). Om det överhuvudtaget är möjligt så 
använd fingrarna eftersom detta inte skär av pälsen 
som en kniv kan göra, använd lite kalk på fingrarna 
eller på pälsen för att få bättre grepp för att kunna 
plocka några hårstrån åt gången.  
Det finns även trimkondomer att köpa, de flesta tycker 
de är bäst att 
använda om 
man väljer 
att plocka 
hunden med 
fingrarna. 
Om du 
använder en 
kniv för att 
trimma 
hunden; greppa kniven i handen, ta några hårstrån 
mellan tummen och knivbladet och gör ett skarpt 
drag, inte ett ryck för då kan stråna gå av. Hundar som 
aldrig har blivit trimmade innan kan det att ta lite tid 
att vänja vid processen, så då kan det vara bäst att 
göra lite varje dag i stället för att ta hela hunden på en 
gång. Kniven ska vara parallell med hundens kropp för 
att undvika att lämna hackmärken i pälsen.  
 
Tajming och förplanering måste övervägas när du 
förbereder en terrierpäls för utställning. Ge pälsen 
tillräckligt med tid att växa ut innan den ska visas. 
Beroende på hur mycket pälsen har trimmats ur kan 
det ta nästan tre månader att återupprätta en bra 
tjock päls. Tänk på när du trimmar en grovpälsad hund  

 
att den ska ställas ut som en grov päls, och inte en 
broken/raggig. Samma sak för en broken/raggig päls... 
den ska inte trimmas och visas som en släthårig hund. 
Upprepad borttagning av Jack Russell pälsen har sina 
fördelar. Den främsta fördelen är en förbättring av 
pälsens struktur och hur 
den ligger. Det kan ta två 
eller tre fullständiga 
trimningar, men den nya 
pälsen kommer att få en 
hårdare konsistens än 
den ursprungliga pälsen, 
och den kommer att lägga 
sig tätare mot kroppen, 
vilket ger ett rent och mer 
propert utseende och 
framför allt en vädertålig 
päls. 
 
De tre olika hårlagen döms tillsammans i vår ras vilket 
är ganska unikt, och att blanda dem är bara till fördel 
för att bibehålla god kvalité. 
Släthårig: Skall vara en bra, tät slät päls. 
Sträv: Har underull med ett lager sträv päls ovanpå 
och de har mustasch, ögonbryn och de flesta har 
också ett skägg. När man trimmar ska man akta sig för 
att spara för mycket skägg då det kan påminna om en 
schnauzer i vissa fall. 
Raggig/Broken: Skall vara hård och tät, inte ullig eller 
silkig. Enkelt säger man att det är en blandning av slät 
och sträv. I översättningen till svenska blev det mycket 
förvillande då de heter smooth, broken och rough. På 
en del ställen kan man läsa att broken översatts till 
sträv vilket är felaktigt. Rough är sträv och det finns 
inget bra ord till broken, det är som lagom ungefär. 
Men i rasstandarden står det nu raggig, men de flesta 
använder broken fortfarande. Raggig kan ibland 
uppfattas som en strävhårig som inte blivit trimmad 
på ett tag också eftersom de då kan se rufsiga och 
raggiga ut. 
Alla pälsar ska vara vädertåliga och ska inte klippas. 
När hunden blir äldre kan det ibland bli så att pälsen 
släpper sämre, då är det givetvis okej att klippa i stället 
för att trimma. Fryser hunden efter det så får man helt 
enkelt ha täcke på den. 
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Årsmötet 2023 på First hotel i Jönköping 

Årsmötet avlöpte lugnt men med många diskussioner.  

Årsmötes ordförande var Liz-Beth C Liljeqvist från 
svenska kennelklubben 

Sekreterare var Lena Lövdahl Fast som senare invaldes 
till klubbens hedersmedlem. 

Ståendes till höger bredvid med vår ordförande Henrik 

Lindberg 

 

Årets JRT och Agria stipendiater är Lena Lamkén och Ingrid Lundkvist. Lena Lamkén var närvarande och blev 

gratulerad med blommor på plats. Ingrid Lundkvist blev gratulerad senare av vice ordförande Tomas Hultberg på 

Malmöutställningen i april. 

Motivering till Lena Lamkéns stipendiat:  

Lena Lamkén är en av de uppfödare som vart med från 

uppstart av klubben. 

Hon brinner alltid för att deltaga på klubben 

arrangemang och aktiviteter. 

Är aktiv på klubbens arrangemang och även ser till att 

hennes valpköpare får ta del av klubbens aktiviteter 

genom att aktivt supporta klubben. 

En medlem som vi haft genom alla år från start som 

klubben kan vara stolt över, alltid trevlig en god 

representant för vår ras 

Motivering till Ingrid Lundkvists stipendiat: 

Ingrid Lundqvist är en medlem som är aktiv och även 

hon ett ansikte utåt för vår ras, alltid trevlig när hon 

träffar Jack Russell ägare och då även de hon inte 

känner. 

Ingrid syns mycket i södra Sverige och även i våra 

södra grannländer där hon företräder rasen väl. 

Självklart ser vi även Ingrid och hennes 

hundar på andra platser i landet inom olika aktiviteter 

där hon visar på vår ras allsidighet

På mötet avtackades fyra styrelsemedlemmar, Helen Thors (ej 

närvarande), Felicia Fogelholm (ej närvarande), Ewa Saxentorp   

och Jonas Nielsen. Tack för gott samarbete de här åren!

Klubben bjöd som vanligt på härlig fika                         

Årsmötesprotokollet här bredvid fick delas på två sidor fast 

det var tre. Jag hoppas det är läsbart ändå. Det kan även 

läsas på vår hemsida www.jackrussellklubben.se 

Efter mötet delades respektive priser på 10 i Topp ut 



10 
 

 



11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Grattis alla vinnare på 10 i Topp
Utställning 

1. SaxonHills Kate Winslet  
2. Ell-Ells Kickstart my Heart  
3. Quai´s Tears of Happiness  
4. Mon Chateau H'Murtagh  
5. Whistlewood's Get On Your Boots  
6. Knötteliten´s Photo Finish  
7. Lovely-Orange Nimble Run  
8. Whistlewood's Rebel Without A Clue  
9. Hunter Hawk To Glam To Give A Damn 
10. Kaszavölgyi-Fürge Niko 

 
Agility 

1. Alemar Vintazh Origami "Jaxa" 
2. Jack Galaxy Race Ahead 
3. Buskotten Cinnamon Buns 
4. Westjack`s Sugar Pie 

 
Agility/ Hopp  

1. Alemar Vintazh Origami "Jaxa" 
2. Westjack`s Sugar Pie 
3. Jack Galaxy Race Ahea

 
Bruks 

1. Chrisun's Edvin  
2. Kroka Slotts Adolf  

 
Freestyle 

1. True Fairytale's Believe In Me 
 
HTM 

1. True Fairytale's Believe In Me 
2. Chrisun's Edvin 

 
Lydnad 

1. Chrisun's Edvin 
2. True Fairytale's Believe In Me 
3. Kroka Slotts Chevrolet Vega 

 
 

 
 Nosework 

1. Xhouse Xtra "Annie" 
 
Rallylydnad 

1. Alemar Vintazh Origami JAXA  
2. Lärkahalls Mayflower  
3. Buskotten Cinnamon Buns  
4. Jack Galaxy Race Ahead  
5. Jackbox touch of trouble  

 
    Viltspår  
1. I'm Idol Bohemia Point 
1. Hillgrove Asher 
1. Whistlewoods Tangled in Love 
4. True Fairytale's Believe In Me 

 

OBS!!Vi har anpassat våra statuter så de är mer lika Terrierklubbens 
Gryt är tillbaka, de gamla statuterna gäller.  

Terrierklubben har ingen 10 i topp Gryt i skrivandets stund

 
 
 

 
 
 
 

FAKTARUTA HUNDUTSTÄLLNING 

Hundutställning, tävling för rashundar där en 

domare gör en exteriörbedömning utifrån hur 

väl hundarna överensstämmer mot aktuell 

rasstandard. Hanhundar och tikar i samma ras 

bedöms var för sig och vinnarna ställs sedan 

mot varandra. Dessa två utnämns sedan till 

"bästa hund i rasen" och "bäst i motsatt kön". 

Man anmäler till officiell/inofficiell utställning 

på www.skk.se under  

FAKTARUTA LYDNAD 

När du tränar lydnad för lydnadstävling 

ska hunden utföra olika moment, både 

nära dig och på avstånd. Samarbetet 

mellan dig och hunden står i fokus. Du 

ska lära din hund att gå vid din sida och 

följa dig i olika vändningar Sitta, ligga, 

apportera och hoppa över hinder med 

stor precision. 

FAKTARUTA VILTSPÅR 

På ett viltspårprov bedöms hundens 

lämplighet vid eftersök på skadat och dött 

vilt. Proven görs på artificiella spår som 

läggs med 2 dl blod och ska vara cirka 600 

meter långt. 

FAKTARUTA BRUKS 

I ett bruksprov testas lydnad och 

hundens färdigheter inom någon av 

grenarna sök, spår, rapport, patrull och 

skydd. Det finns flera olika varianter av 

bruksprov, men i samtliga ingår ett 

lydnadsmoment och ett fältprov. 

http://www.skk.se/
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Nosework  
10 i Topp vinnare 
Presentation av Maria Alzén-Kristiansson och Annie 
samt nosework 
 
 
Jag heter Maria Alzen-Kristiansson och min jack 
Russell tik heter Annie 
Annie fyller åtta år i maj och hon är en av fyra jack 
Russell i familjen. 
Vi började tävla nosework 2018 och innan det hade vi 
tränat lite specialsök. 
Annie är en miljöstark dam med mycket driv i söket 
och hon jagar doft när vi tävlar och tränar. Hon har ett 
stort fokus på jobb och hon är väldigt självständig.  
 
 
Jag skulle vilja påstå att nosework kan alla hundar och 
deras ägare träna och aktivera sig med. Det är ett 
enkelt sätt att aktivera sin hund i vardagen och det ger 
en nöjd och trött hund. 
Det går att träna nosework lite överallt och det är 
enkelt att ha med en burk i fickan med det du behöver 
för att sedan aktivera din hund under promenaden 
men det går också bra att träna hemma. 
Nosework bygger väldigt mycket på att hunden ska få 
briljera med det den är bäst på och vi som förare ska 
finnas och stötta dem när det behövs. Från början är 
aktiviteten skapad för att hjälpa till med aktivering av 
shelter hundar och många hundar får ett ökat 
självförtroende av nosework. Glädje och samarbete är 
det som mest kännetecknar nosework för mig. 
 
För att tävla krävs det mer och det är inte säkert att 
det passar alla hundar. 
I nosework används så kallat hydrolat . I klass 1 är det 
eukalyptus hydrolat, i  klass 2 eukalyptus och 
lagerblad och i klass 3 är det eukalyptus, lagerblad och 
lavendel. Det finns också en elitklass där används alla 
tre dofter.  
Momenten i nosework är inomhussök, utomhussök, 
behållarssök och fordonssök. 
Det går att tävla i TSM (tävling samtliga moment), då 
är det ett behållarssök, ett fordonssök, ett 
utomhussök och ett inomhussök. Eller TEM (tävling 
enskilt moment), då tävlar man i momenten var för sig 
och då är det fyra behållarssök, fyra fordonssök, fyra 
inomhus eller fyra utomhussök.   Som exempel så är 
Annie är uppflyttad till klass 2 i alla fyra enskilda 
momenten och har startat TEM inomhus klass 2 men i 
TSM tävlar vi i klass 3.  Det går inte att lägga ihop olika 
tävlingar och moment för att klättra upp i klasserna, 
utan alla momenten är en egen klass och TSM är 
också en egen klass. 

 
Tävling gå till så att domaren sätter ut en möbeltass 
eller ett topshuvud med en eller två droppar hydrolat 
på i ett avgränsat område. Vart den göms är okänt för 
alla förare och hunden ska hitta gömman och på 
något sätt visa föraren var gömman sitter. Det räcker 
att föraren kan läsa hunden så ingen speciell 
markering krävs. 
För att få diplom så måste alla moment klaras och 
man måste ha 100 poäng och max 3 fel.  
Vilket innebär att alla så kallade "gömmor" måste 
hittas. 
När man fått 3 diplom går det att flytta upp till nästa 
klass. 
Det finns en maxtid i varje sök, så det gäller att hitta 
gömman inom den tiden.  
Vinnaren är den som hittat alla gömmor utan fel och 
på snabbast tid. Det delas också ut pris till ettan, tvåan 
och trean i varje moment. 
Så även om man inte hittar alla gömmor i alla moment 
och inte får diplom så kan man komma bra till och få 
pris i någon av momenten så man kan nästan säga att 
det är fyra tävlingar i en. 

FAKTARUTA NOSEWORK 

Översatt från engelska-Nosework är en 

hundsport skapad för att efterlikna 

professionella detekteringshundsuppgifter. En 

hund och en förare bildar ett team. Hundarna 

måste hitta en dold mållukt, ofta ignorera 

distraktioner, och varna föraren. Efter att 

hunden hittar lukten belönas den med mat eller 

en leksak.  
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Agility, Agility/ Hopp och 

Rallylydnads                                          

10 i Topp vinnare 

Presentation av Pia Hélèn Welander om sina hundar 

 

 

 

 

 

 

 

Min fantastiska tävlingshund                                                                                                             

AGD&AGHD1 LD STARTKLASS RLD N&F&A SE 

AGCH&SE AG(HOPP)CH SE RALLYCH Alemar 

Vintazh Origami ”JAXA” har varit en liten pärla 

från början. Enorm ”will to please” och älskar att 

träna, om och om igen. Men man får aldrig visa 

minsta besvikelse om det någon gång råkar blir fel 

för då kan hon bli lite låg och osäker. T o m ett 

ryck på axlarna och en liten suck kan läsas av, så 

på sin höjd ett utrop ”tokigt!” med neutral ton 

och sedan gör man om uppgiften fast lättare så 

hon garanterat klarar den.                                                                                                               

När hon var två år fick hon leptospiros och var 

väldigt nära att dö, men blodtransfusion och 

intensivvård räddade henne. Kanske blir man 

extra medveten om vilken privilegium det är att 

ha en sådan duktig hund när man tagit ett sista 

farväl på djursjukhuset och tittat henne in i 

ögonen med 

orden ”häng i – 

vi har så mycket 

roligt kvar!”.                                                                                               

Hon är redan 

kvalad till SM i 

agility 2023 och 

vi tränar nu 

mycket för att 

hon även ska 

kunna kvala till 

SM i rallylydnad. För träning är det bästa hon vet! 

Jag har ytterligare en importerad tik, Jack Galaxy 

Race Ahead  , som skulle blivit min dotters men 

pga utlandsflytt hamnade även ”MISHKA” hos 

mig. En säregen dam som varit en betydligt större 

utmaning träningsmässigt. Lite knepiga ideér och 

svårt med förarkontakt har gjort att det tagit mer 

tid att komma framåt. Hon är inte alls glad för 

rallylydnad och även agilityinlärningen gick trögt i 

början, men nu är det hennes stora glädje och det 

går i full fart. Det passar henne att få hålla lite 

distans och springa fort (man får ha henne 

kopplad eller hålla ”örnögon” på henne i skogen). 

Vi har inte helt hittat varandra på klass 3-banorna 

än kanske mest för att föraren är lite för långsam i 

ben och handling … men vi hoppas på kvala till 

SM , kanske inte i år men åtminstone till nästa år.  

Mishkas dotter Lärkahalls Mayflower ”MEJA” har 

varit betydligt mer kontaksökande och är ju också 

uppvuxen hemma i familjen. Hon är lättpåverkad 

men fortfarande ofta väldigt ofokuserad och full 

av hyss. Inte startat i agility än men det blir debut 

under året. Hon tränar rallylydnad också och där 

har vi debuterat med viss framgång. 

 

 

 

 

 

FAKTARUTA AGILITY 

Agility är en hundsport där hunden 

skall springa en hinderbana och 

forcera hindren i rätt följd och på rätt 

sätt och som vid tävlingar skall 

genomföras på tid. Sporten kom till 

Sverige från England 1985 med hjälp 

av Marie Hansson Mårtensson.                                                

Den blev officiell 1 mars 1987 

Agilityklass består av alla hinder 

Hoppklass består av alla hinder utom 

balanshindren 
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Vinnare Freestyle och HtM  

10 i Topp  

  

Presentation av Hanna Andersson 

 

Jag och Yax, snart 11 år, kom in på spåret att tävla 

freestyle och heelwork to music sommaren 2021, 

tack vare kompisar som tävlar.  

 

Jag kände att Yax började bli till åren och letade 

efter något nytt att prova då vi tävlat i det mesta 

och han har så mycket energi och vilja kvar.  

En glad arbetsvillig terrier passar utmärkt till 

dessa sporter, speciellt när de får showa lite själva, 

haha!  

 

Både freestyle och HtM är två olika sporter men 

klassas som freestyle. I freestyle är det majoriteten 

tricks medans HtM är positionsarbete i de 10 olika 

positionerna som finns.  

Man får använda sin kreativitet och visa upp sin 

terriers bästa sidor. Det finns nästan inga 

begränsningar för vad man kan göra!  

 

Du väljer låtar själv och skriver ihop ditt egna 

program. Längden på programmet varierar 

beroende på klass. Men från 1 min i klass 1 till 3 

min i klass 3.Jag tycker det är väldigt roligt, det  

 

gör Yax med såklart! Freestylesporten är 

fantastiskt, den är välkomnande oavsett om man 

ny eller inte vilket jag tyckt varit en trygghet. 

Det vi och många andra får tänka på när man 

skapar sitt program är att ha variation och inte för 

mycket samma sak.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FAKTARUTA RALLYLYDNAD 

Rallylydnad är en relativt ny 

hundsport. Rallylydnad kan beskrivas 

som avancerad vardagslydnad. Vissa 

menar emellertid att sporten är en 

blandning mellan lydnadsprov, 

freestyle och agility.  

Rallylydnad går ut på att man ska ta 

sig igenom en bana med skyltar som 

har utformats av domaren. 

Faktaruta Freestyle och HTM 

Freestyle är en hundsport som ger föraren möjlighet att visa 
fritt utformade lydnadsprogram till musik. Att träna freestyle 
med din hund både ger och kräver gott samarbete och 
kontakt mellan er. Grundtanken är att freestyle ska vara roligt 
både för förare och hund. 

I freestyle finns två grenar: freestyle och heelwork to music, 
HtM. 

I Freestyleklassen väljer man nästan fritt rörelser medan man 
i HtM har tio fasta fotpositioner som programmet ska vara 
uppbyggt kring. Båda grenarna lämnar stort utrymme för din 
kreativitet när du sätter samman era rörelser och väljer er 
musik. 
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2022 Års Uppfödare och Jack Russell klubbens & Agrias Stipendiat, 

Kursen startar när tillräckligt många anmält sig. Anmälan till nästa kurs startar då 



17 
 

Stjärnlidens kennel och Lena Lamkén 
 

Tusen Tack Jack 

Russell Klubben 

för utmärkelsen! 

När vi, min man 

Anders och jag, på 

Jack Russell klubbens 

årsmöte fick mottaga 

utmärkelsen Årets 

Uppfödare och 

dessutom, 

tillsammans med 

Ingrid Lundkvist, fick 2022 års JRK & Agria stipendiat, 

blev både Anders och jag överraskade, glada och lite 

rörda. 

Jag blev ombedd att berätta lite om mig själv och det 

fick tankarna att gå långt tillbaka. 

Mitt stora djurintresse hade jag redan som barn och 

när jag träffade Anders tände jag ett latent intresse 

hos honom. Jag fick honom att börja rida för första 

gången och vi blev så småningom medlemmar i 

Akademikerryttarna i Göteborg, där jag också blev 

invald i deras styrelse. 

Detta blev början på vår livsstil. Vi köpte hästgård och 

köpte vår första häst, som senare utökades med flera. 

Vi hade många olika djur på vår gård och förstås även 

hundar, Engelsk Cockerspaniel.  

Vi ville avla på våra djur och därför registrerade vi en 

kennel i SKK 1985 som fick namnet Stjärnliden. 

Många har undrat var vi fick Stjärnliden ifrån. Vi bodde 

då på adressen Kåklevs Lid. Lid betyder backe. Vår 

granne var en riktig Stjärna, svenskt ishockeyproffs i 

NHL och våra hästar och hundar var ju också stjärnor 

(vår dotter tog brons på stor häst som Young rider 

både i NM och SM) alltså Stjärnliden. 

Det blev ett par kullar på våra Cockerspaniels, men 

sedan tog hästarna över och kenneln fick vila. 

Vårt intresse för hopphästar var större och vi med våra 

tre barn red och tävlade. När vi köpte en irländsk 

hoppstammad D-ponny fick vi en Jack Russell valp på 

köpet. Rasen var inte godkänd då, men denna lilla 

spralliga hund satte våra hjärtan i brand. 

 

 

När sedan rasen blev FCI godkänd och inmönstringar 

av JRT började i Sverige, ville vi väcka upp vår kennel 

igen. Vi engagerade oss i Jack Russell Klubben och jag 

var ledamot i styrelsen i ett par år. Vi köpte vår första 

renrasiga hane hos Bushwacks kennel som importerat 

hundar från Australien. Han hette Bushwacks´s Aussie 

Melbourne kallades ”Ozzy”. Ozzy blev så småningom 

svensk utställningschampion. 

Samtidigt som Bushwack´s kennel importerade 

ytterligare en hund från Australien, delade vi på 

transporten och köpte en tik i Australien som hette 

Mahkoolma Jack Mimi, hon parades med Aust Ch 

Myrmidon Jack Dynamite innan flytten till Sverige. 

Mimi fick sedan två hanvalpar och en tikvalp hos oss. 

Hanarna såldes till Norge och tikvalpen behöll vi, vår 

första Stjärnliden Jack Russell som fick heta 

Stjärnlidens Aussie Angeldool kallad ”Amie” 

Dessa Jack Russells är grunderna till vår uppfödning. 

Eftersom vi älskar hopptävlingar på häst, börjar vi 

träna Ozzy i agility och det visade sig att han var 

perfekt för 

denna 

hundsport. 

Anders 

tävlade med 

honom upp till 

SM nivå och 

jag tränade 

och tävlade 

tikarna. Vi har tävlat och meriterat flera hundar från 

egen uppfödning. 

När vi sålt valpar har vi fått med flera av våra 

valpköpare i vårt engagemang för sporten och Jack 

Russel Klubben och sedan stöttat alla som ville jobba 

med sina hundar även de som ville ha ”bara” 

sällskapshund. Vi har därigenom fått många vänner för 

livet. Vi är nu för gamla för att tävla agility själva, men 

det är så roligt att få se och stötta våra hundar med 

förare på tävlingsbanorna både på utställningar och i 

andra hundsporter.  

 

Här är 

”Tess” med 

förare Linda 

Everdeen 

på SM 2022 
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I år kunde vi se vår uppfödning ”Frans” Stjärnlidens 

Forest Gump med 

Karolina Jarl, alla 

dagar på My Dog, när 

Frans och Karolina 

uppträdde 

tillsammans med 

några andra ”stora” 

raser i föreställningen 

Askhunden. De var 

såå duktiga! 

När Jack Russell klubben och andra har anordnat 

”prova på agility” har vi naturligtvis ställt upp med 

både hinder och som instruktörer och vi har hjälpt till 

med klubbmästerskap. 

I början var vi ganska ensamma med Jack Russell på 

agilitybanorna, men nu har det utökats, när det visat 

sig vilka framgångar JRT har på agilitytävlingar. 

Vi har hjälp några valpköpare att starta upp egna 

kennlar och visat på vad som är viktigt att tänka på i 

avelsarbetet. Brain & Beauty kan kombineras. 

En gång Jack Russell sedan alltid Jack Russell. 

Lena Lamkén, Stjärnlidens Kennel 

Jack Russell klubbens och Agria andra stipendiat  

Ingrid Lundqvists, berättelse om sig hoppas vi kommer till nästa nummer

Jubileumsfirande!
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Monter på My Dog 2023

Skriven av Kerstin Svensson 

 

Det är jag som har haft hand om och planerat vår monter på My 

Dog 2023 och tänkte berätta lite om hur vi hade det. Utställningen 

var från torsdag till söndag alltså fyra dagar. Vi behövde bemanna 

montern alla dagar från klockan 9 till 18 och med hundar.  

Som ni vet behöver hundar gå ut och bli rastade så minst fyra 

personer i montern varje dag behövdes.  

En skulle gå Rasparaden varje dag också.  

 

Uppbyggnaden av montern gjordes på onsdagskvällen.  

Stort Tack till Lena Lamkén som förvarat mycket av klubbens 

saker och även såg till att de kom på plats till montern. Tack även 

till Anders Thors och Peter Midbjer som satte upp montern så fint.  

 

 

På torsdag och fredagen stod jag, Affe 

Svensson, Lena Lamkén och Michelle 

Henriksson i montern.  

På torsdagen gick Michelle rasparaden 

med Liza och på fredag gick jag med vår 

Kira.  

Det var stort intresse av våra hundar och 

klappa dem ville alla. På fredagen kom 

även paret Anders och Johanna Bagge 

och gosade med deras (som de sa) favorit 

RAS, Jack Russell. 

 

 

 

På lördag stod Helen Thors, Camilla Lindahl, Jonas Nielsen 
och Johanna Hansen (ni vet hon med Bosseböckerna). 

Johanna hade med sig sin Dante (SKK.reg Jack Russell) och 

berättade bara om hur det är att leva med en sådan. Montern 

var välbesökt och många ville höra om vår underbara ras och 

framförallt gosa med dem. Alla hundar var lite stolta över 

uppmärksamheten. 

Rasparaden gick Helen Thors 

 

På söndagen var det Margareta Kellinge,, Carl-Gustav Phersson och Linda Everdeen som fick berätta om 

vår underbara RAS. Jag och Lena Lamkén anslöt oss så de 

kunde gå och rasta sina hundar + äta 

Även den dagen var det många som ville fråga om och gosa med 

hundarna. Jätteroligt att få prata med så många trevliga 

människor som är positiva till Jack Russell Terrier. 

Rasparaden gick Linda Everdeen och Tess 

 

Någon måste plocka bort och ta med sig alla saker som satt 

uppe. Tack Peter Midbjer, Lena Lamkén och Affe Svensson                                                                                               

TACK ALLA som hjälpt till på något vis och hoppas att ni även 

tyckte det var rolig 
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          Veterinären har ordet 
 

 

 

 

 

Sommarplågor 
Snart är den här, sommaren. En tid med värme och 

långa ljusa dagar, men också en tid för sommarplågor. 

Då tänker jag inte på radiodängor som ” Hej hej 

Monika” utan här kommer jag lista 5 saker som kan 

ställa till det för oss och våra fyrbenta kamrater under 

sommaren. 

 

Först ut ibland sommarplågorna är huggormen. 

Huggormen vaknar tidigt på 

våren och lägger sig gärna 

och solar. Efter ett ormbett 

dröjer det en tid innan giftet kommer ut i 

blodcirkulationen, ofta går det så snabbt som 30 

minuter men ibland kan det dröja flera timmar. Risken 

att giftet sprider sig i kroppen ökar om djuret är i 

rörelse, därför är det mycket viktigt att en biten hund 

hålls stilla. Bettet ska också lämnas ifred, försök inte 

suga eller klämma ut giftet. 

Ibland biter bara ormen för att försvara sig utan att 

spruta in något gift, ett sk torrbett. Det är svårt att på 

egen hand bedöma om bettet innehållit gift eller om 

det är torrt. Det är viktigt att man så snart som möjligt 

efter ett bett tar hunden till en veterinär för 

bedömning då hundens tillstånd snabbt kan 

försämras. I värsta fall kan hunden dö av ormbettet, ju 

tidigare hunden får behandling desto bättre är 

prognosen. 

Förr gav man ofta kortison till hundar som blivit 

ormbitna, det var för att man trodde att svullnaden 

som uppstod vid bettet berodde på en allergisk 

reaktion. Idag vet man att svullnaden beror på att 

ormgiftet bryter ned vävnaden intill bettet och att 

svullnaden består av vätska som läcker ut ur 

vävnaden. Kortison har ingen effekt på den typen av 

svullnad, och eftersom kortison har ganska många 

biverkningar används det inte längre vid behandling av 

ormbett.  

 

Fästingar är nästa plåga. De flesta 

fästingar som angriper människor, 

men även hundar och katter tillhör 

arten vanlig fästing, Ixodes ricinus. 

Det finns även andra fästingarter som kan 

angripa oss, men ca 95 % av alla angrepp sker av 

vanlig fästing. Den vanliga fästingen kan bära på 

Borrelia, Anaplasma och TBE. Olika fästingarter kan 

bära på andra sjukdomar så om du har varit 

utomlands med ditt djur och sen hittar en fästing så 

kan det vara bra att nämna det om du behöver besöka 

veterinär. 

Det är ovanligt att djuren insjuknar i fästingburna 

sjukdomar. Det kan vara ganska svårt att sälla diagnos 

eftersom djuret kan bära på antikroppar sedan tidigare 

bara genom att ha varit i kontakt med någon av de 

fästingburna sjukdomarna men utan att faktiskt ha 

insjuknat. 

Hur förhindrar jag att hunden blir sjuk? Gå igenom 

pälsen efter varje promenad. Då minimerar du risken 

för smitta eftersom fästingen inte hinner få fäste och 

börja suga blod. Titta särskilt noga bakom öron, i 

ansikte och armhålor där huden är lite tunnare och 

där det finns mindre päls. Många tycker att det är 

enklare att borsta igenom pälsen eller stryka över 

hunden med en klistrig klädrulle som fångar upp 

insekter som kryper ytligt på pälsen. Hittar du en 

fästing som bitit sig fast ska du alltid försöka ta bort 

den så fort som möjligt. Enklast går det med någon 

form av fästingborttagare. Blir det rester kvar så stöts 

de ofta bort inom ett par dagar. Om området runt 

bettet blir irriterat eller till och med infekterat kan det 

vara bra att ringa en veterinär. 

Det finns inga vaccin mot fästingburna sjukdomar hos 

hundar, men det finns ganska många olika preparat 

som kan hjälpa till att minska risken för bett och 

smitta. Man brukar dela in produkterna i två olika 

grupper, repellerande (till exempel vissa halsband som 

Scalibor) och icke repellerande preparat (preparat i 

tablettform, exempelvis Nextgard). De repellerande 

varianterna gör så att fästingen inte vill klamra sig fast 

och suga blod medan de icke repellerande verkar och 

skyddar först efter att fästingen genomfört sitt bett. 

För att preparaten ska fungera och ge fullgott skydd är 

det viktigt att de används på rätt sätt. För halsband är 

det viktigt att de sitter tajt. För andra repellerande 

preparat så som spot on är det helt avgörande att det 

stryks på nära huden, så nära att de kan sprida sig i 

djurets fettlager. Effekten av de repellerande medlen 

avtar om djuret blir blött eller tvättas, effekten kan bli 

sämre om djuret varit ute länge i regn eller tagit sig en 

simtur. Vissa medel är väldigt giftiga för vattenlevande 

djur, det är därför exempelvis fästinghalsbanden bör 

tas av när hunden badar i sjöar eller vattendrag. 

Väljer du tabletter så finns det olika varianter. Dels de 

som ges ska de ges var fjärde respektive var tolfte 
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vecka, det gäller att noga läsa vad som gäller för det 

preparat du fått utskrivet. Många av de repellerande 

medlen går att köpa receptfritt på apoteket. Känner du 

dig osäker på vilket preparat som är bäst, ring och tala 

med din veterinär. 

 

På tredje plats kommer bilen. En varm bil kan snabbt 

bli en dödsfälla då temperaturen där inne kan stiga 

mycket snabbt. Hundar svettas inte så samma sätt som 

oss människor, de gör sig av med överskottsvärme 

genom att hässja (flåsa). I en varm bil klarar de inte att 

göra sig av med överskottsvärmen utan blir i stället 

överhettade. En överhettad hund kan snabbt förlora 

medvetandet och dö. En hög kroppstemperatur skadar 

flera livsviktiga organ så som hjärta, hjärna, lever och 

njurar. Även om hunden överlever kan den få 

bestående skador. 

Om du misstänker att en hund drabbats av 

överhettning är det viktigt att agera snabbt! Ta ut 

hunden ur bilen och skölj av den med svalt vatten. 

Med svalt vatten menas vatten som är ungefär 15 

grader. Det är viktigt att inte använda sig av kallt 

vatten då det kan förvärra situationen, kallt vatten gör 

nämligen att de ytliga blodkärlen drar ihop sig att allt 

varmt blod i stället finns kvar djupt i kroppen och 

hunden inte alls blir svalare. Efter det är det viktigt att 

uppsöka en veterinär då många hundar behöver 

veterinärvård under flera dagar efteråt. Under resan 

till veterinär är det bra att arbetet med att fortsätta att 

kyla hunden fortsätter. Ett bra sätt är att svepa in 

hunden i en blöt och sval handduk som byts ut ofta. 

Anledningen till att handduken behöver bytas ofta är 

att den efter en stund kommer att värma i stället för 

att kyla. 

Värmeslag behöver inte vara så dramatiskt som en 

avsvimmad hund i en varm bil, det kan också vara att 

hunden efter ex lek i värmen uppträder svag, förvirrad 

eller kräks. Ta då kontakt med en veterinär för 

bedömning om hunden behöver ett akutbesök. 

 

På fjärde plats kommer 

picknicken. Då tänker jag inte 

riktigt på otrevligheter som 

myror och getingar utan på 

saker som hundar gärna äter 

upp trots att de inte borde. Eftersom långt ifrån alla är 

duktiga på att använda papperskorgar och städa 

undan sitt skräp är det bra att hålla lite extra koll på 

hunden när man rör sig i parker eller på stranden. 

Picknickmat innehåller ganska ofta ben. Det är främst 

fågel- fisk- och fläskben som ställer till det för våra 

hundar då de lätt splittras och blir vassa bitar. Benen 

kan orsaka skador i både mun, matstrupe och tarm. 

Det kan vara allt från att de skär söner vävnaden till att 

de fastnar och sätter sig fast. Även grillspett av trä kan 

uppfattas som goda och sväljas ned av en hungrig 

hund. Majskolvar är ett vanligt och gott tillbehör, det 

tycker hundar också. Problemet är att majskolven 

sätter sig som en propp i tarmen och stoppar upp all 

passage, har man otur behöver den opereras ut.  

Symtom på att hunden kan ha ätit något olämpligt kan 

vara att den äter eller dricker dåligt, den kräks eller 

har svårt att göra sina behov. Ibland kan buken vara 

öm när man tar på hunden. Om du ser att hunden har 

ätit upp exempelvis ett grillspett eller om du 

misstänker att den har ätit något olämpligt ta kontakt 

med veterinär för rådgivning. 

 

På femte och sista plats hittar vi vatten. Att bada och 

leka i vatten är något som många hundar tycker är helt 

fantastiskt, men det kan också bjuda på problem. Det 

allvarligaste jag tänker på är alger. Det är inte bara i 

våra hav som algerna växer och blommar utan även i 

våra sjöar och vattenansamlingar. Varje år är det några 

hundar som dör till följd av algförgiftning. Symptomen 

kommer oftast ganska snabbt, ibland redan inom en 

halvtimma. Hur allvarliga symptomen blir beror på 
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bland annat på hur mycket hunden har fått i sig, om 

den ätit innan och hur gammal den är. De första 

tecknen är att hunden visar tecken på oro, börjar 

darra och kräkas. Det övergår sedan till att hunden blir 

vinglig, ramlar omkull och får kramper. I slutfasen, 

innan hunden avlider är den i koma och är inte 

kontaktbar. Med snabbt insatt vård kan en del hundar 

räddas, vid misstänkt förgiftning är det viktigt att 

snabbt bege sig till veterinären. 

Hotspots är något som ägare till vattenälskande 

hundar brukar känna igen. Hotspots är ett annat namn 

för fukteksem. Det börjar som en ytlig inflammation i 

huden som med otrolig hastighet kan sprida sig över 

stora hudområden eller orsaka djupare infektioner om 

det inte hanteras snabbt. Oftast syns det först som en 

röd och fuktig fläck i huden, pälsen över kan vara blöt 

och har kladdat ihop sig till ett lock. Det kan dyka upp 

varsomhelst på kroppen, men vanligast är det i 

nacken, på kinden, på hals eller huvud. Ställen där 

hunden kommer åt att klia sig. 

Det är viktigt att agera snabbt om du upptäcker ett 

hotspot. Börja med att klippa pälsen runt eksemet, 

helst med en rakapparat. Klipp så mycket att det finns 

en rand av frisk och normal hud runt området. Tvätta 

området med och badda med ett bakteriedödande 

medel, en mild kortisonsalva kan användas för att 

dämpa inflammationen. 

När behöver jag kontakta veterinär? Om hunden har 

ont och du inte klarar att raka och rengöra området 

kan det behövas narkos för att för att göra det så bra 

och skonsamt som möjligt för hunden. Om du ser 

något som liknar finnar kring eksemet är det ett 

tecken på att hunden har drabbats av en djupare 

bakteriell infektion och då behöver den veterinärvård. 

Fukteksem går att förebygga genom att skölja av 

hunden med rent vatten och torka den noga efter bad 

i sjöar och hav. Har hunden återkommande problem 

bör man överväga att inte låta hunden bada lika ofta. 

Långhåriga hundar kan klippa/trimmas ned under 

sommaren för att underlätta torkning och luftning av 

huden. 

 

Med detta önskar jag er en skön sommar, vi ses igen i 

höst!                                                                                  

Ulrica Lind
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Nu finns tjänsten Agria Hundras Extra  

 

Ingen försäkring är bra nog för din Jack Russell. Därför har Agria lanserat en tjänst med extra allt för alla hundägare. Den 

heter Agria Hundras Extra och det är en tjänst där du kan: 

✓ Ringa och få rådgivning dygnet runt, och få hjälp med att boka veterinärbesök  
 

✓ Gå digitala kurser för att bli en bättre hundägare och sänka din kostnad 
 

✓ Du får digital hälsokoll för att se till att din hund mår bra – och vaccination mot kennelhosta 
 

…. Och dessutom ingår såklart en riktigt bra veterinärvårdsförsäkring.  

 

Läs mer om nya Agria Hundras Extra på agria.se. 

 


